
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
Provincia di Siracusa

 

ORDINANZA SINDACALE

N. 36 del 28-12-2021

 
OGGETTO: MISURE TEMPORANEE VOLTE AL CONTENIMENTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DERIVANTE DA COVID-19. DIVIETO DI ASSEMBRAMENTO DI PERSONE IN
PIAZZE O VIE ADIACENTI.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

VISTA la nota n°683 del 27/12/2021 del Direttore Sanitario dell’ASP di Siracusa;
VISTO che in tale nota si rappresenta un’incidenza cumulativa superiore al limite per la settimana di
riferimento, ma non oggetto delle misure restrittive previste dal D.L. 23 luglio 2021, n.105 “Misure
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di
attività sociali ed economiche”;
CONSIDERATO che si ritiene comunque auspicabile attivare alcune misure di contenimento come la
limitazione degli assembramenti soprattutto nella popolazione giovanile ed il rafforzamento dei
controlli sul territorio ed in tutte le attività permesse con l’utilizzo del green pass;

 
PROPONE

 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, dalla giornata di oggi
28/12/2021 e fino al 06/01/2022 compreso:

�         la sospensione di tutte le manifestazioni organizzate dall’Amministrazione Comunale e/o
privati che possano essere motivo di assembramento;
�         il rafforzamento dei controlli sul territorio nelle attività permesse con l’utilizzo del green
pass;
�         il divieto di assembramento di persone in piazze e vie adiacenti.

 
SI INVITA, altresì, la popolazione all’utilizzo di mascherine all’aperto e nei luoghi pubblici.
 
A norma dell’art. 6 della L. 7/8/1990 n.241 il Responsabile del provvedimento è l’Ufficio di Protezione
Civile, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti.
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutte le Forze di Polizia, l’Ufficio Sport,
Turismo e Spettacolo, l’Ufficio Politiche Sociali, il Comando di Polizia Municipale e l’UTC.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dirigente dell’Ufficio di Protezione Civile

Di. Ma. Giovanni Attard
 
 
 



 
 
 

IL SINDACO
 
VISTA la proposta del responsabile unico del procedimento che si riporta di seguito;
VISTA la nota n°683 del 27/12/2021 del Direttore Sanitario dell’ASP di Siracusa;
VISTO che in tale nota si rappresenta un’incidenza cumulativa superiore al limite per la settimana di
riferimento, ma non oggetto delle misure restrittive previste dal DL 23 luglio 2021, n.105 “Misure
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di
attività sociali ed economiche”;
CONSIDERATO che si ritiene comunque auspicabile attivare alcune misure di contenimento come la
limitazione degli assembramenti soprattutto nella popolazione giovanile ed il rafforzamento dei
controlli sul territorio ed in tutte le attività permesse con l’utilizzo del green pass;
 

ORDINA
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, dalla giornata di oggi
28/12/2021 e fino al 06/01/2022 compreso:

�         la sospensione di tutte le manifestazioni organizzate dall’Amministrazione Comunale e/o
privati che possano essere motivo di assembramento:
�         il rafforzamento dei controlli sul territorio nelle attività permesse con l’utilizzo del green
pass;
�         il divieto di assembramento di persone in piazze e vie adiacenti.

 
SI INVITA, altresì, la popolazione all’utilizzo di mascherine all’aperto e nei luoghi pubblici.
 
A norma dell’art. 6 della L. 7/8/1990 n.241 il Responsabile del provvedimento è l’Ufficio di Protezione
Civile, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti.
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutte le Forze di Polizia, l’Ufficio Sport,
Turismo e Spettacolo, l’Ufficio Assistenza, il Comando di Polizia Municipale e l’UTC.
 

COMUNICA
 
CHE il responsabile del presente procedimento è il Di. Ma. Giovanni Attard, nella qualità di
Responsabile del Settore VII – Protezione Civile, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti
successivi e consequenziali all’emanazione del presente provvedimento, ivi compresa la sua
registrazione e conservazione;
CHE gli atti relativi al procedimento in oggetto sono conservati presso l’Ufficio di Protezione Civile;
CHE detta ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e trasmessa, alla Prefettura, 
all’ASP di Siracusa, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Siracusa, alle forze di Polizia,
all’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo, all’Ufficio Politiche Sociali, al Comando di Polizia Municipale
e all’UTC.
CHE  detta ordinanza verrà pubblicata  sul  sito ufficiale del Comune e, per le finalità di cui agli artt.
26 e 27, D.Lgs. 14-3-2013 n. 33,  anche sulla sezione del sito: Amministrazione trasparente;
 

AVVERTE
 
infine che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo di Catania entro sessanta (60) giorni dalla sua notifica, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana entro il termine di 120 giorni dalla stessa notifica.
 
 
 Priolo Gargallo, 28-12-2021 IL SINDACO

  ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 


